
Oslavička
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.315407N, 15.966848E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 419 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 675 05

Adresa URL: www.oslavicka.profitux.cz

Památky a zajímavosti Oslavička
Pomyslný střed tvoří zvonička Nanebevzetí Panny Marie, která prošla v nedávné době rekonstrukcí a
novým vysvěcením a před ní stojící pomník padlým občanům ve světových válkách. Mezi další
památky místního významu patří vlaková zastávka, bývalý ledový sklep, pozůstatek panské tvrze, z
níž se zachovala část zdi se dvěma střílnami a pomníček dvěma partyzánům, který se nachází asi
500 m za obcí při silnici do Velkého Meziříčí.Za pamětihodnosti lze považovat i 450 let starý dub U
Dvora a chráněné přírodní stromořadí podél cesty vedoucí k Majerově hájence. Jedná se o lipovou
alej po obou stranách cesty, tvořenou 27 vzrostlými lipami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9500/oslavicka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 20:50:59


